FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2015/6010003-0 1

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2015/6010003-01, do tipo “menor preço

unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital para REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇO DE REVI SÃO E EDITORAÇÃO

PARA PROJETO DA UFSM Nº 6.01.0003 , pelo período de 12 meses , e de acordo com o

que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de

Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º 02/2014, de vinte e sete de agosto do ano

de dois mil e quatorze, do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta,

TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA FANTINEL IOP, LIDIANE DANIELA TOSO e GÉLI

BORGES DA TRINDADE, Membros, reuniram-se às dez horas do dia seis do mês de março

do ano de dois mil e quinze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento das propostas

apresentadas pelas empresas: FOCALIZE EVENTOS E SERVIÇOS LTDA  e MARCOS

RODRIGO SOARES já habilitadas anteriormente e, tendo em vista o parecer técinco do

Professor Coordenador Daniel Arruda Coronel, a Comissão de Licitações decide

DECLARAR VENCEDORA  a empresa conforme tabela anexa. E nada mais a constar, em

cumprimento às disposições da legislação pertinente, esta Comissão de Licitações submete

à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para a Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                     Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                 Presidente Substituta

________________________                          _________________________
Lidiane Daniela Toso                                        Tatiane Machado Silva
Membro                                                             Membro

______________________                              ________________________
Géli Borges da Trindade                                   Neida Fantinel Iop
Membro                                             Membro

HOMOLOGO EM:
____/____/______

_______________

Adalberto Constantino Meller
Secretário Executivo

FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

Tabela de Valores Propostos (valor global) R$

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES
EMPRESA

VENCEDORA
VALOR GLOBAL POR

PÁGINA R$

1
REVISÃO E EDITORAÇÃO - 14 x 21 cm
- com ilustrações, tabelas e gráficos em
preto

MARCOS RODRIGO
SOARES 95856781015

R$ 87,60

2
REVISÃO E EDITORAÇÃO - 14 x 21 cm
- com ilustrações, tabelas e gráficos em
cores

3
REVISÃO E EDITORAÇÃO - 14 x 21 cm
- somente texto

4
REVISÃO E EDITORAÇÃO - 16 x 23 cm
- com ilustrações, tabelas e gráficos em
preto

5
REVISÃO E EDITORAÇÃO - 16 x 23 cm
- com ilustrações, tabelas e gráficos em
cores

6
REVISÃO E EDITORAÇÃO - 16 x 23 cm
- somente texto

7

REVISÃO -  Uma lauda equivale a um
texto com 1400 caracteres, incluindo os
espaços; com ilustrações, tabelas e
gráficos

8

REVISÃO -  Uma lauda equivale a um
texto com 1400 caracteres, incluindo os
espaços; com ilustrações, tabelas e
gráficos; somente texto

9
EDITORAÇÃO - 14 x 21 cm - com
ilustrações, tabelas e gráficos em preto

10
EDITORAÇÃO - 14 x 21 cm - com
ilustrações, tabelas e gráficos em cores

11
EDITORAÇÃO - 14 x 21 cm - somente
texto

12
EDITORAÇÃO - 16 x 23 cm - com
ilustrações, tabelas e gráficos em preto

13
EDITORAÇÃO -16 x 23 cm - com
ilustrações, tabelas e gráficos em cores

14
EDITORAÇÃO -16 x 23 cm - somente
texto